
Vítězslav Kutík

Narodil se v Hradci Králové. Rodiče se velice brzy přestěhovali do Hořovic,
otec zde měl nabídku pracovního místa i s bytem, což se v šedesátých letech
považovalo za terno. Do ZŠ a na gymnázium chodil v Hořovicích. Zvláště
vzpomíná na své gymnaziální učitele, kteří výklad osvěžili nějakou informací,
která nebyla v souladu s tehdejší ideologií. Profesor německého jazyka vykládal
o vzniku Československa z jiné perspektivy než byla oficiální. Češtinář výklad k
sovětskému seriálu Křížová cesta změnil v přehled občanské války v Rusku
včetně zamlčovaných osobností, jako byl třeba Děnikin. Po gymnáziu
vystudoval Pedagogickou fakultu v Českých Budějovicích obor český
jazyk-dějepis.

Následoval rok vojenské základní služby. Po jejím skončení učil na
zemědělském učilišti v Čakovicích. Jako nejmladší člen sboru vedl Ideově
politické vzdělávání učitelů, nikomu se do toho nechtělo, nakonec z toho vznikl
ryze formální útvar, aby se udělala čárka. To že "čárka" znamená více než
reálný výsledek poznal už na vojně. Vzhledem k despotickému chování ředitele
po dvou letech odešel a našel si místo učitele na Drůbežářském učilišti v
Černožicích. Některé žákyně ho kvůli jeho výkladu považovaly za učitele
propuštěného za nějaký politický "průser" z gymnázia. Na tomto učilišti zažil
listopadový převrat a zapojil se do práce OF. Vzhledem k nastalým
hospodářským změnám hrozil učilišti zánik, transformovalo se do
potravinářského učiliště. Vítězslavu Kutíkovi se podařilo v roce 1992 uspět v
konkurzu na místo učitele Biskupského gymnázia v Hradci Králové, kde učí
dodnes. Je zde velice spokojený, neboť může učit oba předměty a nebýt
ideologicky svázán. Od roku 1987 je ženatý a má dvě děti.


